Made in
Germ
any
Die Systemspannstelle
schalen · bewehren · betonieren
Nach 30-jähriger Erfahrung in Entwicklung und Produktion von Betonbauzubehör
aus Faserbeton, Blech und neuerdings auch Elemente aus Dämmmaterialien, gehört
die Reent Obernolte GmbH & Co. KG zu einer festen Größe auf diesem Sektor.

m
Gewicht/Palette
kg
5.18.V.128 18/36 1,28 901,12 1.361
5.22.V.128  22/40 1,28 600,32 1.039
5.27.V.128  27/47 1,28 500,48 1.151
Warengruppe 18
FASA®-Dickwand-Rauh-Spreizen-Distanzrohre
Herstellungslänge ca. 1,32 m; Berechnungslänge 1,28 m
Artikel nummer Innen/Außen Ø mm Berechnungslänge
m
Menge/Palette
m
Gewicht/Palette
kg
5.22.D.128  22/47 1,28 400,64 1.062
Warengruppe 18
FASA®-Quadrat-Spreizen-Distanzrohre
Herstellungslänge ca. 1,32 m; Berechnungslänge 1,28 m
Artikel nummer Innen/Außen Ø mm Berechnungslänge
m
Menge/Palette
m
Gewicht/Palette
kg
5.22.Q.128  22/50 1,28 250,88 1.053
5.27.Q.128  27/60 1,28 200,96 1.204
Warengruppe 18
Stahlrohr Ø ca. 22/25
in Längen von 4.0 bis 8.0 m - unsortiert -
Artikel nummer Innen/Außen Ø mm Lieferlänge
lfdm
Menge/Bund
m
Gewicht/Bund
kg
5.22.S.6  22/25 unsortiert ca. 600 521
5.27.S.6 27/30 unsortiert ca. 600 521
Warengruppe 39
5
Artikel nummer Schnittlänge cm Für Wanddicke
cm

5.22.R.15K 15 17 110 2.970 713
5.22.R.16K 16 18 110 2.970 743
5.22.R.17K 17 19 80 2.160 583
Warengruppe 19
Differenz zwischen Wanddicke und Schnittlänge entsteht durch Einsatz von 2 Konen zu je 1,0 cm
FASA®-Rund-Rauh-Spreizen 22/38 für Ankerstäbe Ø 15 mm
verpackt mit witterungsbeständigen und umweltfreundlichen Bändern
Artikel nummer Schnittlänge cm Für Wanddicke
cm
Menge/Einheit
Stück
Menge/Palette
Stück
Gewicht/Palette
kg
5.22.R.18B 18,0 20,0 30 2.160 605
5.22.R.20B 20,0 22,0 30 1.800 576
5.22.R.21B 21,0 23,0 30 1.800 594
5.22.R.22B 22,0 24,0 30 1.800 630
5.22.R.23B 23,0 25,0 30 1.800 648
5.22.R.24B 24,0 26,0 30 1.800 684
5.22.R.25B 25,0 27,0 30 1.440 576
5.22.R.26B 26,0 28,0 30 1.440 634
5.22.R.28B 28,0 30,0 30 1.440 637
5.22.R.30B 30,0 32,0 30 1.440 677
5.22.R.33B 33,0 35,0 30 1.080 562
5.22.R.35B 34,5 36,5 30 1.080 594
5.22.R.36B 36,0 38,0 30 1.080 616
5.22.R.38B 38,0 40,0 30 1.080 648
5.22.R.40B 40,0 42,0 30 1.080 680
5.22.R.48B 48,0 50,0 30 720 547
Warengruppe 19
Differenz zwischen Wanddicke und Schnittlänge entsteht durch Einsatz von 2 Konen zu je 1,0 cm
FASA®-Rund-Rauh-Spreizen 22/38 für Ankerstäbe Ø 15 mm
im Karton verpackt
Die Systemspannstelle
6
Differenz zwischen Wanddicke und Schnittlänge entsteht durch Einsatz von 2 Konen zu je 1,0 cm
FASA®-Rund-Rauh-Spreizen 27/44 für Ankerstäbe Ø 20 mm,
verpackt mit witterungsbeständigen und umweltfreundlichen Bändern
Artikel nummer Schnittlänge
cm
Für Wanddicke
ca. mm
Menge/Einheit
Stück
Menge/Palette
Stück
Gewicht/Palette
kg
5.27.R.18B 18,0 20,0 24 1.728 585
5.27.R.20B 20,0 22,0 24 1.440 541
5.27.R.22B 22,0 24,0 24 1.440 596
5.27.R.23B 23,0 25,0 24 1.440 623
5.27.R.24B 24,0 26,0 24 1.440 650
5.27.R.25B 25,0 27,0 24 1.152 541
5.27.R.26B 26,0 28,0 24 1.152 563
5.27.R.28B 28,0 30,0 24 1.152 577
5.27.R.30B 30,0 32,0 24 1.152 652
5.27.R.33B 33,0 35,0 24 864 489
5.27.R.35B 34,5 36,5 24 864 560
5.27.R.36B 36,0 38,0 24 864 585
5.27.R.38B 38,0 40,0 24 864 617
5.27.R.40B 40,0 42,0 24 864 650
5.27.R.48B 48,0 50,0 24 576 520
Warengruppe 19
FASA®-Rund-Rauh-Spreizen 32/54 für Ankerstäbe Ø 26,5 mm,
verpackt mit witterungsbeständigen und umweltfreundlichen Bändern
Artikel nummer Schnittlänge
cm
Für Wanddicke
ca. mm
Menge/Einheit
Stück
Menge/Palette
Stück
Gewicht/Palette
kg
5.32.R.18B 18,0 20,0 19  1.368 762
5.32.R.20B 20,0 22,0 19 1.140 707
5.32.R.21B 21,0 23,0 19 1.140 741
5.32.R.22B 22,0 24,0 19 1.140 776
5.32.R.23B 23,0 25,0 19 1.140 812
5,32.R.24B 24,0 26,0 19 1.140 847
5.32.R.25B 25,0 27,0 19 912 706
5.32.R.26B 26,0 28,0 19 912 734
5.32.R.28B 28,0 30,0 19 912 791
5.32.R.30B 30,0 32,0 19 912 847
5.32.R.33B 33,0 35,0 19 684 699
5.32.R.35B 34,5 36,5 19 684 741
5.32.R.36B 36,0 38,0 19 684 763
5.32.R.38B 38,0 40,0 19 684 805
5.32.R.40B 40,0 42,0 19 684 847
5.32.R.48B 48,0 50,0 19 456 678
Warengruppe 19
7
FASA®-Spreizen-Zubehör: Konen, Dichtkappen, etc.
Bezeichnung Artikel nummer Menge/Einheit
Stück
Einheit/Großge
binde
Menge/Gr.Gebinde
Stück
Gewicht/Palette
kg
Konen Langschaft
für Ø 22 5.KO.22 200 80 16.000 121
für Ø 27 5.KO.27 250 40 10.000 105
für Ø 32 5.KO.32 250 40 10.000 105
Dichtlippe für Sichtbeton
für Ø 22 5.DL.22 250
Konen mit Dichtlippe für Sichtbeton, fertig montiert
für Ø 22 5.KD.22 250
Drehkonen
für Ø 22 5.DK.22/30 250 36  9.000 131
für Ø 27 5.DK.27/30 200 40 8.000 156
Dichtkappen
für Ø 22 5.DI.22 250 80 20.000 105
für Ø 27 5.DI.27 250 80 20.000 105
Konenziehgerät
5.ZG.22 1
Kupplungen
für Ø 22 5.KU.22 250 80 20.000 105
für Ø 27 5.KU.27 250 60 15.000 115
für Ø 32 5.KU.32 125 80 10.000 105
Warengruppe 35
FASA®-Kombi-Stahlrohr-Spreizen für Ankerstäbe Ø 15 mm
Artikel nummer für Wanddicke
cm

können ca. 300 – 350
Betonstöpsel 22/2
cm verklebt werden
Die drei Arbeitsschritte beim Fugeneinpress-Klebesystem
Stopfen eintreibenInnenrohr reinigen Stöpsel mit Kleber eindrehen
(Abb. ähnlich)
Bezeichnung Artikel nummer Menge/Einheit
Stück
Einheit/Großge
binde
Menge/Gr.Gebinde
Stück
Gewicht/Palette
kg
Kunststoff-Stopfen
für Ø 22 5.KS.22 500 100 50.000 175
für Ø 27 5.KS.27 500 80 40.000 145
für Ø 32 5.KS.32 500 60 30.000 145
Warengruppe 35
FASA®-Stöpsel für das Fugeneinpress-Klebesystem
Zur Abdichtung von Spreizenhohlräumen mit Obernolte Spezial-Faserbeton-
Kleber 12/56
Artikel
nummer
Ø
ca. mm
Lieferlänge
ca. mm
Menge/Einheit
Stück
Einheit
Säcke/Palette
Menge
Palette/Stück
Gewicht/Palette
kg
5.BS.18.2 18 20 1.500 50 75.000 795
5.BS.18.4 18 40 1.000 50 50.000 1.060
5.BS.18.5 18 50 1.000 40 40.000 1.060
5.BS.22.2 22 20 1.000 60 60.000 960
5.BS.22.4 22 40 1.000 40 40.000 1.280
5.BS.22.5 22 50 500 40 20.000 800
5.BS.27.2 27 20 1.000 40 40.000 960
5.BS.27.4 27 40 500 40 20.000 960
5.BS.27.5 27 50 500 40 20.000 1.200
5.BS.32.2 32 20 1.000 30 30.000 1.014
5.BS.32.4 32 40 500 30 15.000 1.014
5.BS.32.5 32 50 500 30 15.000 1.268
Warengruppe 110
11
FASA®-Rauh-Spreizen-Abdichtung durch Einkleben von FASA®-Stöpseln
Als Alternative zur Hohlraumverfüllung mit Spezial-Quell-